
报考意向：
父母：希望孩子选师范或者汉语

言文学相关专业，接受到省外读书，但

最好留在广东，不接受民办学校，不接受中外合办，也不接受协同培养。

学生：本人想法与父母一致。

志愿分析：家长与C考生的想法一致，所以填报志愿时沟通较顺利。方案建议把

与师范和汉语言文学相关的专业组按照冲稳保的梯度进行填写，重点选择了广州大

学、广二师相关专业组作为冲的目标，惠州学院和岭南师范学院相关专业组作为稳的

目标，韶关学院、嘉应学院作为保的目标。

综合后，方案中院校专业组1-4为冲高专业组；5-9为稳妥专业组；10-11为保底

专业组；(参考表格C)

（备注：普通本科专业表为45个专业志愿组，本案例重点举例11组，实际填写33

组，家长要求不用填满。）

录取结果：B考生最终在本科批次被广州华立学院(专业组204组）网络与新媒体专

业录取。

录取结果分析：本专临界生，根据家长和学生意向，重点考虑专业选择，筛选合适的

院校专业组，再结合学生未来发展意向就业城市，运用冲稳保垫原则去做出选择。由于

本专临界，尽可能多地填写保底志愿，同时建议家长填写专科批次的院校做保底。

录取结果：C考生最终在本科批次被惠州学院（专业组204）汉语言文

学（师范）专业录取。

录取结果分析：学生的分数段为特控线临界考生，超过历史本科线

433分较多，但没达到特控线540分，因此重点考虑保专业；学生想选的专

业分数较高，所以重点帮学生选择调剂风险较小的专业组，优先选择广东

省内学校，招生计划较多，排位波动相对较小；家长和学生不接受民办学

校，不接受中外合办，不接受协同培养，因此未做该类型专业组选择。

方案思路

组

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

院校代码

11078

14278

14278

14278

10577

10577

10577

10579

10579

10576

10582

院校

广州大学(专业组
219)

广东第二师范学
院(专业组220)
广东第二师范学
院(专业组219)
广东第二师范学
院(专业组229)
惠州学院(专业组

204)
惠州学院(专业组

201)
惠州学院(专业组

206)
岭南师范学院(专

业组201)
岭南师范学院(专

业组203)
韶关学院(专业组

211)
嘉应学院(专业组

215)

选科

历史+
思想政治

历史+不限

历史+不限

历史+
思想政治

历史+不限

历史+
思想政治

历史+不限

历史+
思想政治

历史+地理

历史+
思想政治
历史+

思想政治

专业代码

314

41

38

37

4

1

9

1

4

292

110

专业

思想政治教育
(师范)

汉语言文学
(师范)

历史学(师范)

思想政治教育
(师范)

汉语言文学
(师范)

思想政治教育
(师范)

历史学(师范)

思想政治教育
(师范)

历史学(师范)

思想政治教育
(师范)

思想政治教育
(师范)

2023年录取数据

录取最低分

561

539

534

536

527

523

518

518

513

512

505

最低位次

11504

19604

21401

20683

24896

26901

29097

28967

31728

32650

36432

2022年参考数据

录取最低分

551

531

530

530

523

521

518

521

518

511

505

最低位
次

12251

20649

21309

21390

25413

26710

28179

26935

28335

32907

37190

方案思路

组

1

2

3

4

5

院校代码

12620

12623

13656

12621

13714

院校

广东外语外
贸大学南国
商学院(专
业组202)
(独立学院)

华南农业大
学珠江学院
(专业组
201)

(独立学院)

广州华立学
院(专业组
204)

广州华商学
院(专业组
201)
(民办)

广州工商学
院(专业组
201)

选科

历史+
不限

历史+
不限

历史+
不限

历史+
不限

历史+
不限

专业代码

36

35

34

37

33

10

14

11

19

17

80

48

49

50

46

47

54

21

29

33

1

2

22

15

16

14

17

13

10

专业

商务英语(与英国朴茨茅斯大学、
澳大利亚西悉尼大学联合培养项

目)

英语(与英国朴茨茅斯大学、澳大
利亚西悉尼大学联合培养项目)

学前教育(与美国哈町大学本硕连
读联合培养项目)

国际经济与贸易(与澳大利亚悉尼
科技大学英国邓迪大学、英国斯

旺西大学联合培养项目)

金融学(与澳大利亚昆士兰大学、
澳大利亚悉尼科技大学、英国邓
迪大学、英国斯旺西大学英国密
德萨斯大学联合培养项目)

汉语言文学

会计学

英语

翻译

传播学

国际经济与贸易

网络与新媒体

会计学

财务管理

新闻学

广播电视学

工商管理

汉语言文学

网络与新媒体

新闻学

会计学

财务管理

汉语国际教育

会计学

财务管理

商务英语

审计学

日语

投资学

2023年录取数据

录取最低分

458

458

461

458

458

453

453

453

456

431{征集}

453

438

439

438

438

438

438

446

446

446

446

446

446

433

433

430{征集}

433

430{征集}

433

最低位次

72318

72318

69663

72318

72318

76505

76505

76505

74165

99148

76505

91361

90745

91361

91361

91361

91361

83568

83568

83568

83568

83568

83568

96997

96997

100222

96997

100222

96997

2022年参考数据

录取最低分

462

463

462

464

462

458

458

458

-

-

-

451

442

442

442

442

442{征集}

447

447

447

447

447

448

437

437{征集}

437{征集}

437

437{征集}

437

最低位次

74936

74813

75047

73849

74922

79524

79417

79257

-

-

-

86494

95591

95624

95569

95694

95649

90184

90266

90210

90121

90137

89431

100997

100846

101088

100958

101032

101082

C考生 选科组合：史政地
2023年高考分数：531分
全省排位：22790名
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