选科组合:史政地

2023年高考分数:531分

全省排位:22790名



≺				方案思路		2023年	录取数据	2022年	参考数据
组	院校代码	院校	选科	专业代码	专业	录取最低分	最低位次	录取最低分	参考数据 最低位次
纽	がないい	PIT/IX	近件	を飛び時	商务英语(与英国朴茨茅斯大学、	来収取収力	取1以1以/人	来拟取瓜刀	取収化
1	12620	广东外语外 贸大学南国 商学院(专 业组202) (独立学院)	历史+ 不限	36	澳大利亚西悉尼大学联合培养项目)	458	72318	462	74936
				35	英语(与英国朴茨茅斯大学、澳大 利亚西悉尼大学联合培养项目)	458	72318	463	74813
				34	学前教育(与美国哈町大学本硕连 读联合培养项目)	461	69663	462	75047
				37	国际经济与贸易(与澳大利亚悉尼 科技大学英国邓迪大学、英国斯 旺西大学联合培养项目)	458	72318	464	73849
				33	金融学(与澳大利亚昆士兰大学、 澳大利亚悉尼科技大学、英国邓 迪大学、英国斯旺西大学英国密 德萨斯大学联合培养项目)	458	72318	462	74922
2		华南农业大学珠江学院 (专业组 201) (独立学院)	历史+ 不限	10	汉语言文学	453	76505	458	79524
				14	会计学	453	76505	458	79417
	12623			11	英语	453	76505	458	79257
				19	翻译	456	74165	-	-
				17	传播学	431{征集}	99148	-	-
				80	国际经济与贸易	453	76505	-	-
		广州华立学 院(专业组 204)	历史+ 不限	48	网络与新媒体	438	91361	451	86494
				49	会计学	439	90745	442	95591
3	12050			50	财务管理	438	91361	442	95624
5	13656			46	新闻学	438	91361	442	95569
				47	广播电视学	438	91361	442	95694
				54	工商管理	438	91361	442{征集}	95649
	12621	广州华商学院(专业组 201) (民办)	历史+	21	汉语言文学	446	83568	447	90184
				29	网络与新媒体	446	83568	447	90266
1				33	新闻学	446	83568	447	90210
				1	会计学	446	83568	447	90121
				2	财务管理	446	83568	447	90137
				22	汉语国际教育	446	83568	448	89431
	13714	广州工商学 院(专业组 201)	历史+	15	会计学	433	96997	437	10099
				16	财务管理	433	96997	437{征集}	10084
_				14	商务英语	430{征集}	100222	437{征集}	10108
5				17	审计学	433	96997	437	10095
				13	日语	430{征集}	100222	437{征集}	101032
				10	投资学	433	96997	437	101082

录取结果:B考生最终在本科批次被广州华立学院(专业组204组)网络与新媒体专 业录取。

录取结果分析: 本专临界生, 根据家长和学生意向, 重点考虑专业选择, 筛选合适的 院校专业组,再结合学生未来发展意向就业城市,运用冲稳保垫原则去做出选择。由于 本专临界,尽可能多地填写保底志愿,同时建议家长填写专科批次的院校做保底。

报考意向:

父母:希望孩子选师范或者汉语 言文学相关专业,接受到省外读书,但

最好留在广东,不接受民办学校,不接受中外合办,也不接受协同培养。

学生:本人想法与父母一致。

招生代码: 12623

志愿分析:家长与C考生的想法一致,所以填报志愿时沟通较顺利。方案建议把 与师范和汉语言文学相关的专业组按照冲稳保的梯度进行填写,重点选择了广州大 学、广二师相关专业组作为冲的目标,惠州学院和岭南师范学院相关专业组作为稳的 目标,韶关学院、嘉应学院作为保的目标。

综合后,方案中院校专业组1-4为冲高专业组;5-9为稳妥专业组;10-11为保底 专业组:(参考表格C)

(备注:普通本科专业表为45个专业志愿组,本案例重点举例11组,实际填写33 组,家长要求不用填满。)

C			2023年	录取数据	2022年参考数据				
组	院校代码	院校	选科	专业代码	专业	录取最低分	最低位次	录取最低分	最低位 次
1	11078	广州大学(专业组 219)	历史+ 思想政治	314	思想政治教育 (师范)	561	11504	551	12251
2	14278	广东第二师范学 院(专业组220)	历史+不限	41	汉语言文学 (师范)	539	19604	531	20649
3	14278	广东第二师范学 院(专业组219)	历史+不限	38	历史学(师范)	534	21401	530	21309
4	14278	广东第二师范学 院(专业组229)	历史+ 思想政治	37	思想政治教育 (师范)	536	20683	530	21390
5	10577	惠州学院(专业组 204)	历史+不限	4	汉语言文学 (师范)	527	24896	523	25413
6	10577	惠州学院(专业组 201)	历史+ 思想政治	1	思想政治教育 (师范)	523	26901	521	26710
7	10577	惠州学院(专业组 206)	历史+不限	9	历史学(师范)	518	29097	518	28179
8	10579	岭南师范学院(专 业组201)	历史+ 思想政治	1	思想政治教育 (师范)	518	28967	521	26935
9	10579	岭南师范学院(专 业组203)	历史+地理	4	历史学(师范)	513	31728	518	28335
10	10576	韶关学院(专业组 211)	历史+ 思想政治	292	思想政治教育 (师范)	512	32650	511	32907
11	10582	嘉应学院(专业组 215)	历史+ 思想政治	110	思想政治教育 (师范)	505	36432	505	37190

录取结果:C考生最终在本科批次被惠州学院(专业组204)汉语言文 学(师范)专业录取。

录取结果分析:学生的分数段为特控线临界考生,超过历史本科线 433分较多,但没达到特控线540分,因此重点考虑保专业;学生想选的专 业分数较高,所以重点帮学生选择调剂风险较小的专业组,优先选择广东 省内学校,招生计划较多,排位波动相对较小;家长和学生不接受民办学 校,不接受中外合办,不接受协同培养,因此未做该类型专业组选择。

2024年广东省本科拟招生专业(普通类、本硕班)

(下转T25)

录取批次:本科



Zhujiang College, South China Agricultural Universit

学校概况

华南农业大学珠江学院于2006年4月经教育部批 准设立,实施全日制本科层次教育的独立学院。 2011年,获得学士学位授予权。学校目前有两个校 区,分别是温泉之都的广州从化和翡翠之乡的肇庆 四会。学校开设有播音与主持艺术、表演、产品设 计、人力资源管理等41个本科专业,学校高度重视 学科专业建设,强调学科专业一体化建设,教研科 研工作统筹规划发展。是一所以文学和艺术为特 色, 艺、文、管、经、工等多学科协调发展的高水 平应用型本科高校。

学校现11个二级学院(部),现有全日制在校生 12500余人, 教职工700余人, 具有副高级及以上专 业技术职称者近200人,其中二级教授4人,三级教 授18人。

国际化办学

为积极响应国家推动构建人类命运共同体的重大发展理念, 为社会培养更多通晓国际规则的国际化、应用型人才,我校积 极构建全球化育人体系,携同海外知名高校开展"国际本硕直 通培养计划"

2024年,我校在全部本科专业基础上开设"国际本硕直通 班",全面巩固提升育人体系。"国际本硕直通班"将独立编 班采用多导师制、交叉学科培养、双语教学等与国际接轨的先 进教学理念和模式开展培养, 为学生开展跨文化培养、学术研 究培养、雅思英语等课程学习。

自2008年起至今, 我校毕业生通过"国际本硕直通班"获得 了包含英国曼彻斯特大学、拉夫堡大学、澳大利亚悉尼大学、 墨尔本大学等世界知名学府的OFFER。"国际本硕直通培养计 划"已帮助上千名学子实现直通国际名校的梦想,并发展成为 更放心、更便捷、更贴心、规模更具优势的全球本硕直通育人 工程!







普	通类学费: 35000/学年 艺术类学费:	49800/学年	住宿費: 3500-6500元/学年
二级学院	专业名称	二级学院	专业名称
	表演		表演 (戏剧影视表演)
	舞蹈表演		播音与主持艺术
	表演 (新媒体表演)		播音与主持艺术 (粤语)
设	产品设计		广播电视编导 (新媒体节目编导)
计学	服装与服饰设计		广播电视编导 (全媒体记者)
院	环境设计		广播电视编导
	视觉传达设计	传	摄影
	数字媒体艺术	媒 学	戏剧影视导演
	戏剧影视美术设计	院	戏剧影视文学
信	电气工程及其自动化		影视摄影与制作
息工	电子信息工程		影视摄影与制作 (AIGC应用)
程学	计算机科学与技术		电影学
院	网络工程		电影学 (影視制品管理与明星经纪)
	传播学		录音艺术
	汉语言文学		网络与新媒体
人	书法学		国际经济与貿易
文学	小学教育	商	会计学
院	商务英语	学	金融工程
	英语	院	人力资源管理
			数字经济

主: 我校所有专业均设国内班(四年国内本科)及国际班(大一入校学生修读雅思及国外合作院校相关课 程,四年国内毕业后去国外院校攻读硕士学位)方向,学生大一入校前自主选择专业方向。各省市具 体招生专业以各省招生主管单位公布为准。



「Power計划。第九届青年榜样影响力培训校

- 东省十佳独立学院

中国标杆型独立学院

年度品牌影响力民办高校

年度社会影响力独立学院

东省十大全民健身高校

品牌知名度独立学院

广东省十佳最具就业竞争 力独立学院

网址:https://zs.scauzj.edu.cn/ 地址:广东省广州市从化区江埔街锦洞路168号 监督电话:020-87981811

咨询电话:020-37983820





